
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 
ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

П Р И К А З

/Т2 2022 г. Донецк №

О распределении мест в рамках дополнительного объема контрольных 
цифр приема на обучение по направлениям подготовки (специальностям) 
по основным профессиональным образовательным программам высшего 

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики 

на 2022-2023 учебный год для перевода обучающихся из 
образовательных организаций высшего образования, расположенных 

на освобожденных территориях Донецкой Народной Республики

Руководствуясь статьей 96 Закона Донецкой Народной Республики 
«Об образовании», в соответствии с подпунктом 2Е15 раздела III Положения 
о Министерстве образования и науки Донецкой Народной Республики, 
утвержденного Постановлением Совета Министров Донецкой Народной 
Республики «Об утверждении положения и структуры Министерства образования 
и науки Донецкой Народной Республики» от 22 июля 2015 г. № 13-43 
(с изменениями), Приказом Министерства образования и науки Донецкой 
Народной Республики от 01 июля 2022 г. № 489 «Об установлении общих объемов 
контрольных цифр приема на обучение по направлениям подготовки 
(специальностям) по основным профессиональным образовательным программам 
высшего профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 2022-2023 
учебный год» (с изменениями), с целью реализации права обучающихся 
образовательных организаций высшего образования, расположенных на 
освобожденных территориях Донецкой Народной Республики, на перевод на 
обучение за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета 
Донецкой Народной Республики

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Распределить места в рамках дополнительного объема 
контрольных цифр приема на обучение по направлениям 
подготовки (специальностям) по основным профессиональным 
образовательным программам высшего профессионального образования 
за счет бюджетных ассигнований Республиканского бюджета Донецкой 
Народной Республики на 2022-2023 учебный год для перевода 
обучающихся из образовательных организаций высшего образования,



2

расположенных на освобожденных территориях Донецкой Народной 
Республики, установленного Приказом Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики от 01 июля 2022 г. № 489 «Об установлении 
общих объемов контрольных цифр приема на обучение по направлениям 
подготовки (специальностям) по основным профессиональным образовательным 
программам высшего профессионального образования за счет бюджетных 
ассигнований Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики на 
2022-2023 учебный год» (с изменениями), на основании списков, 
предоставленных образовательными организациями высшего образования, 
согласно Приложению к настоящему Приказу.

2. Контроль за исполнением настоящего Приказа возложить 
на заместителя Министра Волкову Л.Н.

3 .

Министр

Настоящий Приказ вступает в силу со дня его подписания.



Приложение к Приказу 
Министерства образования и науки 
Донецкой Народной Республики 
от 2022 г. №

Распределение мест в рамках дополнительного объема контрольных цифр 
приема на обучение по направлениям подготовки (специальностям) по 
основным профессиональным образовательным программам высшего 

профессионального образования за счет бюджетных ассигнований 
Республиканского бюджета Донецкой Народной Республики 

на 2022-2023 учебный год для перевода обучающихся из 
образовательных организаций высшего образования, расположенных 

на освобожденных территориях Донецкой Народной Республики

№
п/п

Н а и м е н о в а н и е  о б р а зо в а т е л ь н о й  о р га н и за ц и и

Н а п р а в л е н и е  п о д го т о в к и  
(сп ец и а л ь н о с т ь ) К о л -в о

м ест
К о д Н а и м е н о в а н и е

1
Государственное образовательное учреждение 
высшего профессионального образования 
«Донецкий национальный технический 
университет»

13.03.02 Электроэнергетика и 
электротехника 1

27.03.04 Управление в 
технических системах 1

38.03.01 Экономика 1

2

Г осударственная организация высшего 
профессионального образования «Донецкий 
национальный университет экономики и 
торговли имени Михаила Туган-Барановского»

38.03.01 Экономика 1

38.03.02 Менеджмент 1

И то го 5

Директор Департамента науки 
и высшего профессионального образования


